
Управление образования г. Таганрога 
ПРИКАЗ

№ й' /У А/ £  года

Об утверждении нормативов финансового 
обеспечения выполнения муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
муниципальными учреждениями города 
Таганрога, в отношении которых Управление 
образования г.Таганрога является учредителем

В соответствии с постановлением Администрации города Таганрога от 
25.12.2015 № 3855 «О порядке формирования муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений города Таганрога и финансовом обеспечении выполнения
муниципального задания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативы финансового обеспечения выполнения
муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными 
учреждениями города Таганрога, в отношении которых Управление образования 
г.Таганрога является учредителем, на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
согласно приложениям к настоящему приказу, в том числе:

1.1. Значение натуральных норм, необходимых для определения 
базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, а также величина 
базовых нормативов затрат и коэффициентов выравнивания к величине базовых 
нормативов затрат, по муниципальным учреждениям дополнительного образования 
(приложение № 1);

1.2. Значение натуральных норм, необходимых для определения
базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, а также величина 
базовых нормативов затрат и коэффициентов выравнивания к величине базовых 
нормативов затрат, по муниципальным дошкольным образовательным учреждениям 
(приложение № 2);

1.3. Значение натуральных норм, необходимых для определения
базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, а также величина 
базовых нормативов затрат и коэффициентов выравнивания к величине базовых 
нормативов затрат, по муниципальным общеобразовательным учреждениям 
(приложение № 3);

1.4. Значение натуральных норм, необходимых для определения
базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, а также величина 
базовых нормативов затрат и коэффициентов выравнивания к величине базовых 
нормативов затрат, по муниципальному бюджетному учреждению «Центр медико- 
психолого-педагогического сопровождения детей и подростков» (приложение № 4);



2. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на 
правоотношения, возникающие с 01.01.2023 года.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления 
образования г. Таганрога О.Л. Морозова

Исп.Воронина О.Ю. ^


